
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: xxxxxxxxxxxxxxxx  

Datum narození: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Zdravotní stav dobrý: ANO NE 

Omezení /vypište/: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

  

V evidenci ÚP ČR od: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Vzdělání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Znalosti a dovednosti: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

  

Pracovní zkušenosti: xxxxxxxxxxxxxxxxx                    xxxxxxxxxxxxx 

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 
 

rozsah druh 

a) Poradenství xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

b) Rekvalifikace 
 

------------------------ ----------------------------- 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Adresa pracoviště: Havlíčkova 1149, 664 42 Modřice 

Vedoucí pracoviště:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontakt na vedoucího pracoviště: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: ---------------------- 

Kontakt: ------------------------------ 

Pracovní pozice/Funkce Mentora ---------------------------------- 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

-------------------------- 

  

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Obchodník se zahradní technikou 

Místo výkonu odborné praxe: Havlíčkova 1149, 664 42 Modřice 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40 hodin / týden 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa:  

VŠ obor zahradnictví, zahradní technika 

Specifické požadavky na 
absolventa: 

Aktivní znalost PC + znalost MS Office, angličtina min 
pasivně, řidičský průkaz skup. B 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Prací absolventa bude realizace zakázek se zahradní 
technikou a vybavením, obchodní administrativa 
jednotlivých případů, péče a rozvoj svěřeného portfolia 
klientů s cílem identifikování jejich potřeb, poptávek a 
objednávek, udržení dlouhodobé spolupráce se 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

zákazníky, příprava obchodních nabídek, následná 
cenová vyjednávání a uzavírání obchodních smluv a 
základní obsluha firemního webu s prezentací nabídky 
společnosti. 

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
 
  

 
PRŮBĚŽNÉ CÍLE: 

 

 
 
Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 
 
 

- Prvotní seznámení se s naší 
nabídkou komunální a zahradní 
techniky  

 
 

- Rámcové seznámení se 
servisní činností zahradní a 
komunální techniky 

 
 

- Podílení se na tvorbě a realizaci 
cenových nabídek pro 
zákazníky vč. vytváření nového 
vlastního portfolia zákazníků 

 
 

- Podílení se na zajištění zakázek 
zákazníků vč. administrativních 
procesů 

 
 

- Koordinace objednávek 
zahradní a komunální techniky 
a servisních prací  

 
 

- Vlastní komunikace se 
zákazníkem  

 
 

- Příprava podkladů pro 
účetnictví 

 

 

STRATEGICKÉ CÍLE: 
 

 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 
 
 

- Vybudování dlouhodobé 
zákaznické základny pro 
prodej zahradní a komunální 
techniky a vybavení 
 
 

- Tvorba kompletní cenové 
politiky zakázek 
 
 
 

- Tvorba nových obchodních 
vazeb na trhu 

 
  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 1 Průběžné 
hodnocení absolventa  

20. 09. 2022, 
20. 12. 2022, 
20. 3. 2023, 
20. 4. 2023 
 
 

Příloha č. 2 Závěrečné 
hodnocení absolventa  
 

20. 4. 2023 

Příloha č. 3 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  
 

20. 4. 2023 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 
 
 

 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 



 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 
červen 2022 
– srpen 2022 

 
- Podrobné seznámení se s celkovou nabídkou 

komunální a zahradní techniky společnosti 
 

- Rámcové seznámení se servisní činností 
zahradní a komunální techniky 
 

- Seznámení se s systémem zakázek a jejich 
realizací 
--------------------------------------------------------------- 

 
- Podílení se na tvorbě cenových nabídek vč. 

základů tvorby vlastního portfolia zákazníků  
 

 
3 měsíce 

 
   -------- 

září 2022 – 
listopad 
2022 

- Podílení se na kompletní realizaci zakázek vč. 
administrativních procesů 
 

- Zpracovávání podkladů pro webovou 
prezentaci 

 
- Koordinace objednávek a servisů zákazníků 

 
--------------------------------------------------------------- 

 

 
3 měsíce 

 
   -------- 

 
prosinec 
2022 – únor 
2023  

- Zpracovávání nových i dlouhodobých zakázek, 
vyhledávání nových zákazníků 

 
- Vlastní komunikace se zákazníkem  

 
- Samostatné zpracovávání účetních podkladů 

realizovaných zakázek 
--------------------------------------------------------------- 

 
3 měsíce 

 
   -------- 

 
březen 2023 

 
- Samostatná tvorba nabídek, realizace zakázek  

a komplexní péče o zákazníky, posilování 
vlastního portfolia zákazníků 

 

1 měsíc ------------- 

 
Termíny pro odevzdání průběžného hodnocení: 
20. 09. 2022, 20. 12. 2022, 20. 3. 2023, 20. 4. 2023 
Termíny pro vyhotovení příloh – „Osvědčení o absolvování odborné praxe“ a 
„Závěrečné hodnocení“ 
20. 4. 2023 
 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a):       dne  

(jméno, příjmení, podpis) 


